TOOLS FOR THE BRAVE
diciembre 07, 2025, 08:13h Página 1 de 2
VITO - Tools for the brave | Sujeto a correcciones o modificaciones sin previo aviso. vito-tools.com
INGLETADORA COMBINADA 1200 W -
210 MM
VISCC12210
Ingletadora Combinada con potencia de 1200W, velocidad de
rotación en vacío de 4200rpm, Espesor del disco 2mm con 24
dientes, y 210mm de diámetro del disco, para realizar todas sus
actividades de manera profesional y segura.
Características principales
> Con una potencia de 1200 W, ángulos de corte de hasta 45°,
empuñadura ergonómica y sistema de protección del disco, esta
sierra es muy robusta y fiable.
Especificaciones
(Bisel) Ancho x profundidad máx. de corte 45°/0° 110 x 33 mm
(Bisel) Ancho x profundidad máx. de corte 45°/45° 80 x 33 mm
(Inglete) Ancho x profundidad máx. de corte 0°/0° 110 x 55 mm
(Inglete) Ancho x profundidad máx. de corte 0°/45° 80 x 55 mm
Abrazadera de fijación Si
Altura 305 mm
Ancho 410 mm
Ángulo de corte (bisel) 0º / 45º
Ángulo de corte (inglete) - 45º / 0º / + 45º
Apoyo trasero de la base Si
Barra de respaldo ajustable Si
Base rotativa ajustable de -45° a + 45° Si
Diámetro del agujero del disco 30 mm
Diámetro del disco 210 mm
Espesor del disco 2 mm
Guía paralela para mesa de corte Si
Guías de apoyo lateral Si
Longitud 420 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 113 dB(A), k = 3
Numero de dientes del disco 24
Peso con embalaje 10.149 kg
Peso del producto 8.649 kg
Potencia nominal 1200 W
Profundidad máxima de corte 30 mm
TOOLS FOR THE BRAVE
diciembre 07, 2025, 08:13h Página 2 de 2
VITO - Tools for the brave | Sujeto a correcciones o modificaciones sin previo aviso. vito-tools.com
Especificaciones
Protección inferior del disco Si
Velocidad de rotación en vacío 4200 rpm